
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-1544/3  
Podgorica, 09.12.2022. godine

Na osnovu člana 51 Statuta Agencije za elektronske medije („Službeni list Crne Gore", br. 46/22), vd 
direktora Agencije za elektronske medije donosi

ODLUKU
O DODJELI NAGRADA POBJEDNICIMA KONKURSA 

„MOĆ MEDIJSKE PISMENOSTI"

1. Po osnovu javnog konkursa „Moć medijske pismenosti", koji je dana 05.10.2022. godine raspisala 
Agencija za elektronske medije u saradnji sa Misijom OEBS-a u Crnoj Gori, sljedeći autori se 
proglašavaju pobjednicima i dodjeljuju im se nagrade:

Likovni radovi

R. b. Razred Dobitnik/ca nagrade Škola Nagrada

1 VI Arijana Adrović OŠ 25 Maj, Petnjica Prva nagrada

2 VI Una Miranović OŠ Štampar Makarije, 
Podgorica

Specijalna
nagrada

3
4 VII Andrea Jelić 

Anastasija Matović OŠ Kekec, Sutomore Prva nagrada

5 VII Nikola Radović OŠ Štampar Makarije, 
Podgorica

Specijalna
nagrada

6 VII Jovana Magdalinić OŠ Štampar Makarije, 
Podgorica

Specijalna
nagrada

7 VIII Sara Papić OŠ Luka Simonović, Nikšić Prva nagrada

8 VIII Ksenija Mitrić OŠ Oktoih, Podgorica Specijalna
nagrada

9 IX Danka Lončina OŠ Jugoslavija, Bar Prva nagrada

10 IX Ana Maširova OŠ LPO, Cetinje Specijalna
nagrada

Literarni radovi

R.b. Razred Dobitnik/ca nagrade Škola Nagrada

1 VI Dušan Durutović OŠ Vuk Karadžić, Podgorica Prva nagrada

2 VII Stefan Savićević OŠ Kekec, Sutomore Prva nagrada

3 VII Mladen Vlahović OŠ Boško Strugar, Ulcinj Specijalna
nagrada

4 VII Katarina Franeta OŠ Boško Strugar, Ulcinj Specijalna

__________________________________ 1_______________________________________
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: aem@aemcq.org
Podgorica, Cma Gora Telefax: +382 20 201 440 www.aemcq.org

mailto:aem@aemcq.org
http://www.aemcq.org


nagrada

5 VII Tara Popović OŠ 21 maj, Podgorica Specijalna
nagrada

6 VII Sanja Kostić OŠ Dušan Bojović, Nikšić Specijalna
nagrada

7 VIII Jovana Matić OŠ Jugoslavija, Bar Prva nagrada

8 IX Maša Kilibarda OŠ Milena Lajović Lalatović, 
Nikšić Prva nagrada

Video radovi

R.b. Razred Dobitnik/ca nagrade Škola Nagrada

1
2
3

VI
Španjević Božica 
Bošković Anđela 
Bećirović Edin

OŠ Nedakusi Bijelo Polje Prva nagrada

4 VI Uroš Janjušević OŠ Olga Golović, Nikšić Specijalna
nagrada

5 VII Šule Ucuncu OŠ Anto Đedović Prva nagrada

6
7
8

IX
Ena Hodžić 
Petar Jevrić 

Hana Ramović
OŠ Nedakusi Bijelo Polje Prva nagrada

2. Nagrade iz tačke 1 ove odluke, koje obezbjeđuje Agencija za elektronske medije, čine:

o Prva nagrada -  White Shark CONGA (Bluetooth zvučnici) 

o Specijalna nagrada -  SONICGEAR TWS 5 PRO (bežične slušalice).

3. Uručenje nagrada biće organizovano dana 14.12.2022. godine u prostorijama Agencije za 
elektronske medije.

4. Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena na veb-sajtu Agencije za elektronske 
medije.

Obrazloženje

Dana 05.10.2022. godine Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija"), u saradnji sa 
Misijom OEBS-a u Crnoj Gori, objavila je konkurs pod nazivom „MOĆ MEDIJSKE PISMENOSTI" za učenike 
svih osnovnih i srednjih škola na teritoriji Crne Gore. Konkurs je objavljen na veb-sajtu Agencije i u tri 
štampana medija, dnevnim listovima „Pobjeda", „Dan" i „Vijesti".

Predmetnim konkursom pokrenut je postupak odabira pisanih i likovnih radova, kao i kratkih formi 
video sadržaja učenika na sljedeće teme:

• (Ne)znam šta je medijska pismenost;
• Bonton na internetu;
• (Ne)vjerujem u istinitost plasiranih informacija;
• Borim se protiv medijske nepismenosti;
• Medijsko obrazovanje zamišljam;
• Štetni medijski sadržaji i njihovi konzumenti;
• Mediji (kao proizvođači sadržaja) (ni)su uključeni u edukacije o medijskoj pismenosti;
• Zastupljenost društvenih mreža u odnosu na ostale medije kod mladih;

2
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 
Telefax: +382 20 201 440

E-mail: aem@aemca.ora 
www.aemca.ora

mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemca.ora


• U kolikoj mjeri štetni medijski sadržaji (nasilje, reklame, stereotipi, vulgarizmi i vulgarnost)
utiču na ponašanje mladih?

Konkursom su bili propisani sljedeći uslovi:

za literarne radove:

o učenici se mogu iskazati kroz prozna i poetska ostvarenja;

o prozni rad ne smije da prelazi 600 riječi.

za likovne i video radove:

o pored likovnih radova različitih tehnika, dozvoljeni su i edukativni strip posteri, kao i 
kratke forme video sadržaja (maximum 30 sekundi);

o najmanji format blok papira za likovni rad je „blok 2", a najveći format „blok 5".

Rok za dostavljanje prijava je bio 14.10.2022. Zbog interesovanja predstavnika škola rok za dostavu 
radova na konkurs "Moć medijske pismenosti" produžen do 19.10.2022.g. Do roka za dostavljanje radova 
(19.10.2022. godine), na adresu Agencije pristiglo je ukupno 92 rada od 96 učenika. Likovne radove predalo 
54 učenika, literarne radove su predala 32 učenika učenik, a video radove predalo je deset učenika.

Radi pregleda i ocjene blagovremeno podnesenih prijava, direktor Agencije je formirao stručne 
komisije za ocjenu radova podnesenih na predmetni konkurs (akt br. 02-1544/1 od 19.10.2022.g.), u 
sastavu:

za literarne/likovne i video radove:

o Milena Šćekić, predstavnica Misije OEBS-a u Crnoj Gori 

o Andijana Nikolić, članica Savjeta Agencije

o Elvira Ceković, rukovodilja Službe za opšte poslove i odnose sa javnošću Agencije, 

za literarne/likovne radove:

o Andijana Nikolić, članica Savjeta Agencije

o Elvira Ceković, rukovodilja Službe za opšte poslove i odnose sa javnošću Agencije

o Emir Ćosović, analitičar za obradu i upravljanje podacima.

Uvidom u dostavljene prijave, stručne komisije su utvrdile da, od ukupnog broja podnesenih radova, 
26 ispunjava uslove propisane konkursom. Nakon ocjene tih radova, stručne komisije su dostavile direktoru 
Agencije predlog za utvrđivanje pobjednika na konkursu u tri kategorije. Imajući u vidu da svih 26 radova 
koji ispunjavaju uslove konkursa predstavljaju kreativan i promišljen doprinos razumjevanju uticaja medijske 
pismenosti kod mladih (djece), stručne komisije su predložile da se prve i specijalne nagrade dodijele kako je 
navedeno u tač. 1 ove odluke.

Stručne komisije su nakon uvida u dostavljene radove dostavile direktoru Agencije predlog za 
utvrđivanje pobjednika na konkursu u tri kategorije. Imajući u vidu da 26 radova predstavljaju kreativan i 
promišljen doprinos razumjevanju uticaja medijske pismenosti kod mladih (djece), stručne komisije su 
predložile da se prve i specijalne nagrade dodijele kako je navedeno u tač. 1 ove Odluke.

Nakon dobijenog predloga stručnih komisija, direktor Agencije je odlučio kao u dispozitivu ove
odluke.

Dostavljeno:
- Učesnicima konkursa
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Služba za odnose sa javnošću i opšte poslove
- Arhiva

DIREKTORA

.. Ivanović

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: aem@aemca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.ora

mailto:aem@aemca.org
http://www.aemca.ora

